



Delårsrapport 1.1–30.9.2001

Fortum Abp:s delårsrapport 1.1– 30.9.2001

Fortums resultat för perioden januari–september upp med en femtedel från förra året Skulderna minskade, effektiviseringsåtgärderna gav resultat

Redovisningsperioden i korthet

- Rörelsevinsten var med 743 miljoner euro 19 % bättre än under motsvarande period år 2000.
- Vinsten före extraordinära poster ökade med 41 % till 583 miljoner euro.
- Resultatet per aktie gick upp med 26 % till 0,49 euro.
- Kassaflödet före finansiering var starkt, 806 miljoner euro.
- Balansomslutningen stärktes, de räntebärande nettoskulderna minskade med 871 miljoner euro.
- En ny koncernstruktur trädde i kraft i början av oktober.
- Effektiviseringsåtgärderna fortgick i hela koncernen.

Nyckeltal

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	2 482	2 561	7 874	7 532	10 614
Rörelsevinst, milj. euro	184	201	743	623	906
Vinst före extraordinära poster, milj. euro	134	144	583	414	633
Resultat/aktie, euro	0,11	0,13	0,49	0,39	0,55
Eget kapital/aktie, euro			6,52	6,21	6,32
Sysselsatt kapital (vid periodens slut), milj. euro			10 580	11 722	11 365
Räntebärande nettoskuld (vid periodens slut), milj. euro			3 755	5 067	4 626
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro			483	2 954	3 131
Kassaflöde före finansiering, milj. euro			806	-862	-685
Avkastning på sysselsatt kapital, %			9,4	8,3	9,4
Avkastning på eget kapital, %			8,8	7,6	8,6
Skuldsättningsgrad, %			58	81	73
Medelantal anställda			15 237	16 336	16 220

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning under perioden januari–september ökade med 4,5 % till 7 874 (7 532) miljoner euro jämfört med motsvarande period förra året. Till tillväxten bidrog främst ökad produktion av el och gas samt uppgången i elpriset. Sättet att bokföra köp och försäljning inom naturgastrading ändrades så att denna funktions omsättning utgörs av nettoförsäljningen. Förändringen inverkar inte på rörelsevinsten. Jämförelsesiffrorna för år 2000 ändrades på motsvarande sätt.

Koncernens rörelsevinst var med 743 (623) miljoner euro 19 % större än under jämförelseperioden.

Resultatutvecklingen inom produktion och försäljning av el och värme var fortsatt positiv. De främsta orsakerna till detta var att kraftverkskapaciteten ökade och elpriset gick upp.

Resultatet för utvinning av olja och gas förbättrades till följd av ökad gasvolym trots att gasutvinningen i Åsgardfältet i Norge måste avbrytas på grund av rörlighetsreparationer.

Resultatet för oljeraffinering och marknadsföring försvagades förutom av servicestoppet på Borgåraffineriet även av den ytterst låga raffineringsmarginalen under sommarmånaderna. Resultatutvecklingen inom shipping var positiv.

Av Servicesektorns rörelsevinst härrörde en betydande del från avyttringen av drift- och underhållsavtalet för kraftverket i Humber under andra kvartalet.

Resultatet för Engineering påverkades negativt av vissa långfristiga projekt inom Transmissionsengineering, vars avslutningskostnader bokförts i resultatet för det första och andra kvartalet. Den underkoncern som bedriver transmissionsengineering avyttrades i slutet av juni. Inom Kraftverksengineering fortgick effektiviseringsåtgärderna.

Koncernen Birka Energi, som Fortum äger till hälften, höjde Fortums rörelsevinst med 134 (110) miljoner euro.

I koncernens resultat ingår poster av engångskaraktär uppgående till 63 (82) miljoner euro netto. Av dessa poster utgör realisationsvinsterna sammantaget 140 miljoner euro. Den mest betydande realisationsvinsten härrörde från kraftverksaffären i Ungern under andra kvartalet. De övriga posterna av engångskaraktär hänförde sig till kostnader föranledda av kraftandelarna i Storbritannien samt till lagerförluster uppgående till 16 (lagervinster 35) miljoner euro som främst förorsakades av prisnedgången för råolja i september.

Vinsten före skatter var 583 (406) miljoner euro. Redovisningsperiodens vinst utgjorde 393 (297) miljoner euro.

Koncernens räntebärande nettoskuld minskade betydligt, 871 miljoner euro, jämfört med årsskiftet och koncernens nettofinansieringskostnader sjönk till 160 (209) miljoner euro.

Affärsområdesöversikter

Utvinning och försäljning av olja och gas

Fortum koncentrerar sin utvinning av olja och gas till Norge och Ryssland. I Storbritannien bedriver vi tradinghandel med gas och säljer gas till slutanvändare. I Östersjöregionen deltar vi i gasnätsprojekt och innehar andelar i gasbolag.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro *	175	117	556	331	533
Rörelsevinst, milj. euro	61	46	180	131	218
Bundet kapital, milj. euro			1 298	1 330	1 284
Avkastning på bundet kapital, %			18,6	13,4	18,0

* Trading och detaljhandel med naturgas stod under perioden januari–september för en andel på 179 (60) miljoner euro.

Medelpriset på lätt Brenträolja från Nordsjön var under perioden januari–september 26,2 (28,0) USD per fat. Medelpriset per fat för Fortums olja låg på 25,6 (27,5) dollar.

Sättet att bokföra köp och försäljning inom naturgastrading ändrades så att omsättningen nu utgörs av nettoförsäljningen. Ändringen inverkar inte på rörelsevinsten.

Utvinning av olja och gas

(Fat oljeekvivalenter per dag)	I - III/01	I - III/00	2000
Summa	40 890	32 400	34 200

Utvinningen under perioden januari–september motsvarade en årsutvinning på 2,0 (1,7) miljoner ton. En femtedel av utvinningen var naturgas. Den totala utvinningen ökade med 25 % från motsvarande period år 2000.

Vi koncentrerar vår utvinning av olja och gas till Norge och Ryssland och har börjat avyttra våra fältandelar i Oman.

I september beslutade vi delta i utvecklingen av den första fasen av oljefältet i södra Sjapkinö i nordvästra Ryssland. Oljefältet befinner sig på ett inmutningsområde som förvaltas av företaget SeverTEK, som Fortum och det ryska oljebolaget Lukoil äger till lika delar. Kostnadskalkylen för hela projektet uppgår till cirka 360 miljoner dollar under tre år. Avsikten är att högst hälften av detta belopp täcks med eget kapital, medan den resterande delen sköts med utomstående långfristig lån. Utvinning i fältet skall enligt plan inledas år 2003. Den totala utvinningen i fältet är som mest 2,6 miljoner ton råolja om året. Fältets utvinningsbara oljetillgångar bedöms vara 23 miljoner ton.

I Norge har utvinningen i Åsgardfältet legat nere sedan slutet av augusti på grund av rörledningsreparationer. Gasutvinningen väntas åter komma igång vid årsskiftet. Reparationsarbetena kommer att pågå ännu nästa vår, och under denna tid bedöms utvinningen vara mindre än planerat. Oljeutvinningen i fältet fortgår normalt.

Oljeraffinering och marknadsföring

Fortum har två raffinaderier i Finland, stationsnät och övriga tankställen i Finland och i övriga länder kring Östersjön. Vi idkar även affärsverksamhet med basoljor, smörjmedel, komponenter och gasol. För transporterarna har vi egna och befärdade tankfartyg samt terminaler.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	1 846	1 972	5 544	5 550	7 759
Rörelsevinst, milj. euro	77	133	222	274	382
Bundet kapital, milj. euro			1 733	1 869	1 838
Avkastning på bundet kapital, %			16,6	19,7	22,2

Den internationella raffinering marginalen i nordvästra Europa (Brent Complex) var under perioden januari–september i snitt 2,2 (3,5) USD per fat. I maj svängde marginalen brant nedåt och höll sig också i juni och juli på en låg nivå. Den främsta orsaken till detta var att det rådde överutbud på bensen på världsmarknaden. Raffineringsmarginalens medelvärde var under perioden juli–september 1,1 (3,4) USD per fat. Fortums raffinering marginal under redovisningsperioden var dock med nästan två dollar fatet klart bättre än den internationella marginalen.

Förbrukningen av oljeprodukter i Finland uppgick till 6,7 (6,5) miljoner ton under perioden januari–september. På detaljhandelsmarknaden var vår marknadsandel för bensen 29,9 (31,6) %, för dieselolja 43,1 (44,1) %, för tunn eldningsolja 40,5 (39,9) % och för tjock eldningsolja 48,5 (48,8) %.

Under perioden januari–september raffinerade vi sammantaget 8,6 (9,3) miljoner ton råolja och övriga satsningsmedel. Totalt 5,3 (5,5) miljoner ton oljeprodukter levererades till Finland. Till följd av servicestoppet vid raffinaderiet i Borgå gick exportens andel ned från förra året och utgjorde 3,1 (3,6) miljoner ton.

Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per produktgrupp

(1 000 t)	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Bensin	1 146	988	2 796	2 943	3 941
Dieselolja	786	809	2 304	2 418	3 246
Flygfotogen	159	214	378	612	786
Tunn eldningsolja	439	424	786	1 321	1 843
Tjock eldningsolja	241	307	485	827	1 133
Övriga	339	373	1 813	1 016	1 360
Summa	3 110	3 115	8 562	9 137	12 309

Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per område

(1 000 t)	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Finland	1 759	1 862	5 273	5 497	7 423
Övriga Norden	551	468	1 384	1 262	2 142
Baltikum och Ryssland	0	21	27	90	153
USA och Kanada	144	222	484	742	1 029
Övriga länder	656	542	1 394	1 546	1 562
Summa	3 110	3 115	8 562	9 137	12 309

I början av året beställde vi fyra tankfartyg för transport av oljeprodukter. Av dessa är åtminstone två avsedda för långfristig bareboat-befraktning. Vid samma tid avyttrades två tankfartyg, varav det ena befraktades på bareboat-basis för fyra år.

De kraftiga fluktuationerna i fraktnivån fortgick även under det tredje kvartalet. Fraktnivån var dock i snitt fortfarande god. Kontraktstrukturen inom shippingverksamheten, framgångsrik tidsplanering av frakterna och gott kapacitetsutnyttjande av fartygen gjorde att lönsamheten höll sig på en fortsatt god nivå.

I Borgå tog vi i drift de utbyggda produktionslinjerna för Citydiesel och basolja. Som en följd av detta ökade kapaciteten för svavelfri Citydiesel till 3,9 miljoner ton och för basolja till 150 000 ton om året. Vid Nådendalsraffinaderiet inleddes ett investeringsprojekt som möjliggör tillverkning av svavelfri bensin.

Vi tillverkar redan i dag svavelfria produkter för försäljning till länder utanför Finland, som på beskattningssväg främjar en lansering av dessa produkter på marknaden. Vi har beredskap att tillverka svavelfria drivmedel också för den finska marknaden. Vi har dessutom beredskap att ta i bruk etanol vid tillverkningen av motorbensin.

Produktion och försäljning av el och värme

I fråga om produktion och försäljning av el och värme hör Fortum till de två största företagen i Norden. Som värmeproducent är vi marknadsledande i Norden. Verksamheten är mest betydande i Finland och Sverige. Vi är dessutom verksamma på den europeiska kontinenten, på Brittiska öarna och Irland samt i Sydostasien.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	379	359	1 401	1 246	1 760
– elförsäljning, milj. euro	263	285	951	871	1 170
– värmeförsäljning, milj. euro	78	64	337	290	411
Rörelsevinst, milj. euro	23	2	228	148	211
Bundet kapital, milj. euro			5 673	6 549	6 193
Avkastning på bundet kapital, %			5,1	3,1	3,8

Under perioden januari–september förbrukades sammantaget 284,9 (279,1) terawattimmar (TWh) el i Norden. Vår elförsäljning i Norden utgjorde 35,0 (31,6) TWh. Försäljningen utanför Norden uppgick till 5,5 (4,4) TWh.

I Sverige gick försäljningen upp från motsvarande period i fjol på grund av ökad kraftverkskapacitet.

Priset på el var under perioden januari–september cirka 107 % högre på den nordiska elbörsen än under jämförelseperioden, dvs. i snitt 23,8 (11,5) euro per megawattimme. Prisuppgången härrörde från ökad förbrukning och mindre nederbörd med minskad vattenkraftsproduktion och mindre vattenmagasin som följd. Till prisuppgången bidrog även ökade produktionskostnader till följd av högre kolpris. Den senaste tidens ovanligt rikliga regn har dock lett till att vattenmagasinen från och med slutet av september ökat något och närmast sig föregående års nivå.

Medelpriset på Fortums el ökade i Norden med cirka 11 % från jämförelseperioden.

Årsrevisionen vid Lovisa kraftverk genomfördes enligt plan under augusti-september. Efter det har kraftverket åter varit i normal drift.

Som en följd av fortsatt optimering av vår elproduktionsstruktur sålde vi i början av september vår ägarandel på 27,9 % i Etelä-Pohjanmaan Voima Oy till ett konsortium bestående av ett flertal energibolag. Köpesumman uppgick till 47 miljoner euro.

Elförsäljning per område (TWh)

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Summa Norden	10,1	10,2	35,0	31,6	45,3
– Finland	5,8	5,6	20,7	20,3	28,4
– Sverige*	4,3	4,6	14,3	11,3	16,9
Tyskland	1,1	1,1	3,2	2,8	3,9
Storbritannien och Irland	0,6	0,5	2,0	1,5	1,9
Övriga länder	0,2	0,0	0,3	0,1	0,3
Summa	12,0	11,8	40,5	36,0	51,4

* Inkluderar 50 % av Birka Energis elförsäljning, under perioden januari–september 8,3 (9,1) TWh.

Under perioden januari–september utgjorde vattenkraftens andel av vår egen elproduktion cirka 13 (10) TWh, dvs. 30 (28) %, och kärnkraftens andel cirka 15 (13) TWh, dvs. 36 (35) %. Övriga produktionsformer var kol, torv, naturgas, biomassa, vind och olja.

Värmeförsäljning per område (TWh)

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Finland	1,8	2,1	7,8	8,6	11,5
Sverige*	0,4	0,5	3,1	2,9	4,1
Övriga länder	0,9	0,0	1,7	0,4	0,7
Summa	3,1	2,6	12,6	11,9	16,3

* Utgör 50 % av Birka Energis värmeförsäljning.

Eldistribution

Fortum har sammantaget 900 000 eldistributionskunder i Sverige, Finland, Tyskland och Estland.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	95	101	335	338	467
Rörelsevinst, milj. euro	24	25	105	93	127
Bundet kapital, milj. euro			2 104	2 326	2 263
Avkastning på bundet kapital, %			6,4	5,4	6,4

Elöverföring på distributionsnät per område (TWh)

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Finland	0,8	0,8	3,0	2,9	4,0
Sverige*	1,7	1,5	6,0	5,8	8,1
Tyskland	0,6	0,7	2,0	2,1	2,7
Estland	0,1	0,0	0,2	0,1	0,2
Summa	3,2	3,0	11,2	10,9	15,0

* Utgör 50 % av Birka Energis elöverföring.

Antalet elöverföringskunder per område

	30.9.2001	30.9.2000	31.12.2000
Finland	280 000	280 000	280 000
Sverige*	450 000	450 000	440 000
Tyskland	160 000	170 000	160 000
Estland	20 000	20 000	20 000
Summa	910 000	920 000	900 000

* Utgör 50 % av Birka Energis elöverföringskunder.

Under perioden januari–september överfördes totalt 11,2 (10,9) TWh el på Fortums distributionsnät.

Överföringen på regionnät till koncernens utomstående kunder utgjorde i Finland 4,9 (5,3) TWh och i Sverige 5,8 (4,7) TWh.

Vid ingången av juli förenhetligade vi vår prissättningsstruktur för elöverföring i Finland och höjde överföringspriserna.

Service

Service erbjuder kraftverksägare drift- och underhållstjänster och processindustrin underhållstjänster. Verksamhetens tyngdpunkt är i Finland och Sverige. Service är dessutom verksam på europeiska kontinenten, på Brittiska öarna och Irland samt i Sydostasien.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	84	83	253	234	356
Rörelsevinst, milj. euro	3	2	29	4	12
Bundet kapital, milj. euro			28	34	31
Avkastning på bundet kapital, %			131,1	16,4	32,9

Tillgängligheten vid de kraftverk som Fortum Service har driftansvar för var fortsatt god och uppgick under redovisningsperioden till 97,1 % (96,0 %). Den typiska säsongfluktuation som karakteriserar underhållstjänsterna har efter vårens och sommarens kraftiga efterfrågan avtagit och orderstocken har stabiliserats.

Engineering

Engineering har inriktat sig på total- och delleveranser av produktionssystem för energi samt på anläggningsleveranser för oljeraffinaderier och kemisk industri.

	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning, milj. euro	72	135	299	408	585
Rörelsevinst, milj. euro	1	1	-9	-5	-21
Bundet kapital, milj. euro			7	67	81
Avkastning på eget kapital, %			-27,3	-9,0	-35,6

I september färdigställdes ett gaskraftverk på 120 megawatt som Fortum Engineering bygger för det tyska kemiindustriföretaget Wacker Chemie på företagets industriområde i Burghausen.

Engineerings ofakturerade orderstock var med 227 (672) miljoner euro i slutet av redovisningsperioden märkbart mindre än under motsvarande period i fjol. Nedgången i orderstocken är en följd av att stora kraftverksprojekt slutförts och inga nya motsvarande order ingått.

Investeringar och finansiering

De samlade bruttoinvesteringarna i anläggningstillgångar uppgick under perioden januari–september till 483 (2 954) miljoner euro. Den största delen av investeringarna gällde oljeraffinering och elproduktion.

I juli ökade vi vår ägarandel i svenska Vattenfall Naturgas AB från 10 % till 20 %. I augusti avstod vi från vår ägarandel på två procent i det lettiska företaget A/S Latvijas Gaze. I september avyttrade vi vår ägarandel på 27,9 % i Etelä-Pohjanmaan Voima Oy.

I början av oktober avyttrade vi vår andel på 17,46 % i det thailändska företaget Union Power Development Company (UPDC), som ansvarar för kolkraftverksprojektet i Hin Krut.

Kassaflödet före finansiering var 806 (-862) miljoner euro. Affärsrörelsens kassaflöde utgjorde 889 (422) miljoner euro.

Den räntebärande nettoskulden minskade betydligt och var vid utgången av redovisningsperioden 3 755 miljoner euro (4 626 miljoner euro i slutet av år 2000). Tack vare detta sjönk skuldsättningsgraden till 58 % (73 % i slutet av år 2000).

Förändringarna i rörelsekapitalet, avyttringarna av anläggningstillgångar samt svenska kronans kursnedgång i förhållande till euron hade som följd att det sysselsatta kapitalet minskade.

Affärsutveckling och strukturella arrangemang

Fortums huvudsakliga marknadsområden är Norden och de övriga länderna kring Östersjön. Till dessa länder koncentrerar vi enligt vår strategi merparten av vår verksamhet. Vår styrka ligger i att vi har en betydande ställning på den nordiska elmarknaden, specialkompetens inom oljeraffinering och en marknadsledande ställning vad gäller förstklassiga drivmedel. En omfattande kundkrets erbjuder likaså tillväxtpotential.

Vår ambition inom elaffärsverksamheten är att delta i omstruktureringarna speciellt i Norden, och vi har meddelat vårt intresse för att förvärva hela aktiestocken i Birka Energi AB.

I början av oktober trädde en ny koncernstruktur i kraft. Enligt den har Fortum nu 12 affärsområden i stället för tidigare 26. Med större omfattning än tidigare har enheterna bättre möjligheter att uppnå sina mål och bedriva självständig verksamhet. Den nya affärsområdesstrukturen ligger i linje med koncernens strategiska huvudmålsättning.

Merparten av de nya enheterna grupperar sig i två sektorer: Till oljesektorn hör Prospektering och utvinning av olja, Oljeraffinering, Detaljhandel med oljeprodukter och Shipping. Till el- och värmesektorn hör Elproduktion, Elportföljförvaltning och trading, Värme, Gas, Eldistribution samt Birka Energi (Sverige). De övriga affärsområdena är Fortum Markets, som säljer energiprodukter och energitjänster, och Fortum Energi Solutions, som utöver Service omfattar Kraftverksengineering.

Bokslutsrapporteringen för år 2001 beaktar den nya koncernstrukturen.

Åtgärder i syfte att effektivisera koncernens staber och de enheter som producerar koncerttjänster inleddes i september.

Koncernens personal

Medelantalet anställda i Fortumkoncernen var under perioden januari–september 15 237 (16 336). Merparten av minskningen härrör från avyttringen av Transmissionsengineering. Dessutom har antalet fast anställda under redovisningsperioden minskat med hittills cirka 380 personer till följd av effektiviseringsåtgärder på olika håll i koncernen.

Utsikter inför den närmaste framtiden

Viktiga marknadsfaktorer med avseende på Fortums lönsamhet är priset på råolja, oljeraffineringsmarginalen, marknadspriset på el och US-dollarkursen.

Utvecklingen av läget på oljemarknaden är ytterst svår att förutspå. Opecs målpris för råolja är fortfarande 22–28 dollar per fat. I oktober låg medelpriset för Brentråolja på nivån 20,5 dollar mot 26,2 dollar under perioden januari–september. Priset på International Petroleum Exchanges Brentfutures för slutet av året var 20,8 dollar fatet. En nedgång i priset på råolja skulle försämra det uppskattade resultatet för Fortums utvinning av olja och gas och ge upphov till lagerförluster under årets sista kvartal. Till följd av reparationsarbetena i gasfältet i Åsgard ligger vår utvinning av gas nere under slutet av året. Därför väntas koncernens totala utvinning i år öka med endast cirka 15 % i stället för med 25 % som meddelats tidigare.

Även om någon nämnvärd tillväxt i förbrukningen av oljeprodukter på våra viktigaste marknadsområden inte är att vänta, kan en klar uppgång noteras i efterfrågan på lågsvavliga och svavelfria bränslen. Den internationella oljeraffineringsmarginalen var under sommarmånaderna ytterst låg. Läget förbättrades under hösten, och i oktober var Brent Complex-marginalen i snitt 2,2 dollar per fat. Under den sista veckan i oktober låg marginalen kring en dollar fatet. Fortums raffineringsmarginal väntas fortsatt vara klart bättre än den internationella marginalen.

Av ovan nämnda orsaker bedöms resultatet för Fortums olje- och gasaffärsverksamhet för det sista kvartalet bli klart mindre än för motsvarande period i fjol.

Förbrukningen av el bedöms i Norden öka med 1,5 % per år under de närmaste åren. Vattenkraftens andel av elproduktionen på den nordiska marknaden väntas på årsnivå gå ned från den rekordhöga nivån år 2000. Marknadspriset på el i Norden har under detta år varit betydligt högre än i fjol. I slutet av oktober var Nord Pools futurpriser på el för slutet av året cirka 21 euro per megawattimme. Resultatet för el- och värmeverksamhetens löpande verksamhet är i allmänhet betydligt bättre under årets första och sista kvartal än under det andra och tredje kvartalet. Mot bakgrunden av Fortums nuvarande produktionskapacitet och de aktuella marknadsutsikterna bedöms elproduktionen i år vara en femtedel större än i fjol.

Koncernens resultat för hela året väntas vara på samma nivå som år 2000.

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av företagens revisorer.

Esbo den 1 november 2001
Fortum Abp
Styrelsen

Ytterligare information:
Verkställande direktör Mikael Lilius, tfn +358 10 45 29100
Finansdirektör Juha Laaksonen, tfn +358 10 45 24519

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Omsättning	2 482	2 561	7 874	7 532	10 614
Andel av intresseföretagens vinst (förlust)	9	10	27	26	46
Övriga rörelseintäkter	50	25	182	79	140
Avskrivningar och nedskrivningar	-137	-142	-414	-417	-571
Övriga rörelsekostnader	-2 220	-2 253	-6 926	-6 597	-9 323
Rörelsevinst	184	201	743	623	906
Finansiella intäkter och kostnader	-50	-57	-160	-209	-273
Vinst före extraordinära poster	134	144	583	414	633
Extraordinära intäkter och kostnader	-	-	-	-8	-10
Resultat före skatt	134	144	583	406	623
Direkta skatter	-26	-21	-127	-83	-154
Minoritetsandel	-21	-22	-63	-26	-46
Räkenskapsperiodens vinst	87	101	393	297	423

Resultat per aktie, euro	0,11	0,13	0,49	0,39	0,55
Resultat per aktie korrigerad med utspädningseffekten, euro	0,11	0,13	0,49	0,39	0,55
Medelantal aktier, 1 000 st.			794 571	784 783	787 223
Medelantal aktier efter utspädning, 1 000 st			795 337	784 783	787 223

1a) Jämförelsesiffrorna har korrigerats så att de motsvarar den ändrade bokföringspraxisen inom naturgastrading.

1b) Den bokförda skatten för delåret motsvarar skatten på rapporteringsperiodens resultat.

KONCERNENS BALANSRÄKNING

<i>milj. euro</i>	30.9.01	30.9.00	31.12.00
AKTIVA			
Bestående aktiva	10 932	12 209	11 712
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar	639	758	746
Fordringar	1 871	1 892	1 933
Penningmedel	377	417	437
Summa	2 887	3 067	3 116
Summa	13 819	15 276	14 828

PASSIVA

Eget kapital			
Aktiekapital	2 875	2 875	2 875
Övrigt eget kapital	2 298	2 059	2 147
Summa	5 173	4 934	5 022
Minoritetsandel	1 270	1 304	1 281
Avsättningar	111	179	197
Latent skatteskuld	1 044	1 229	1 177
Långfristiga skulder	3 561	4 561	4 463
Kortfristiga skulder	2 660	3 069	2 688
Summa	13 819	15 276	14 828

Eget kapital/aktie, euro	6,52	6,21	6,32
Antal aktier, 1 000 st.	845 609	845 609	845 609
Antal aktier utan egna aktier, 1 000 st.	794 571	794 571	794 571

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001
Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision
KONCERNENS KASSAFLÖDE

<i>milj. Euro</i>	30.9.01	30.9.01	30.9.01
Affärsrörelsens kassaflöde	889	422	424
Investeringar	-483	-1 620	-1 742
Avyttring av anläggningstillgångar	418	336	518
Förändring av övriga placeringar	-18	0	115
Kassaflöde före finansiering	806	-862	-685
Förändring av skulder	-703	-556	-666
Utdelning	-183	-141	-141
Övriga finansiella poster	17	1 214	1 152
Finansieringens kassaflöde	-869	517	345
Förändring av likvida medel enligt analysen, ökning (+), minskning (-)	-63	-345	-340

KONCERNENS NYCKELTAL

	30.9.01	30.9.00	31.12.00
Räntebärande nettoskuld, milj. euro	3 755	5 067	4 626
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro	483	2 954	3 131
Affärsrörelsens kassaflöde	889	422	424
Kassaflöde före finansiering	806	-862	-685
Medelantal anställda	15 237	16 336	16 220
Avkastning på sysselsatt kapital, %	9,4	8,3	9,4
Avkastning på eget kapital, %	8,8	7,6	8,6
Gearing, %	58	81	73
Soliditet, %	47	41	43

KONCERNENS OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas ²⁾	175	117	556	331	533
Oljeraffinering och marknadsföring	1 846	1 972	5 544	5 550	7 759
Produktion och försäljning av el och värme	379	359	1 401	1 246	1 760
Eldistribution	95	101	335	338	467
Service	84	83	253	234	356
Engineering	72	135	299	408	585
Övrig verksamhet	31	23	73	67	94
Försäljning mellan affärsområden	-200	-229	-587	-642	-940
Summa	2 482	2 561	7 874	7 532	10 614
Avyttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Omsättning	2 482	2 561	7 874	7 532	10 614

2) Jämförelsesiffrorna har korrigerats så att de motsvarar den ändrade bokföringspraxisen inom naturgastrading.

KONCERNENS RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	61	46	180	131	218
Oljeraffinering och marknadsföring	77	133	222	274	382
Produktion och försäljning av el och värme	23	2	228	148	211
Eldistribution	24	25	105	93	127
Service	3	2	29	4	12
Engineering	1	1	-9	-5	-21
Övrig verksamhet	-2	-4	-16	-15	-20
Elimineringar	-3	-4	4	-7	-3
Summa	184	201	743	623	906
Avyttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Rörelsevinst	184	201	743	623	906

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

AVSKRIVNINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	24	24	72	68	85
Oljeraffinering och marknadsföring	35	36	103	106	147
Produktion och försäljning av el och värme	45	46	134	134	191
Eldistribution	29	30	88	90	122
Service	2	1	5	5	7
Engineering	1	4	6	8	9
Övrig verksamhet och elimineringsar	1	1	6	6	10
Summa	137	142	414	417	571
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Avskrivningar	137	142	414	417	571

BETYDANDE POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR I RÖRELSEVINSTEN PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	14	2	14	2	2
Oljeraffinering och marknadsföring	-14	26	-13	33	32
Produktion och försäljning av el och värme	12	10	34	41	14
Eldistribution	3	1	10	2	-1
Service	-	-	16	-	-
Engineering	-	2	-	2	2
Övrig verksamhet och elimineringsar	1	1	2	2	23
Summa	16	42	63	82	72
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Betydande poster av engångskaraktär	16	42	63	82	72

KONCERNENS INVESTERINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. euro</i>	III/01	III/00	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	37	41	74	105	137
Oljeraffinering och marknadsföring	52	30	162	86	128
Produktion och försäljning av el och värme	55	102	167	2 299	2 343
Eldistribution	37	71	59	452	489
Service	1	1	2	4	5
Engineering	-	1	4	4	20
Övrig verksamhet och elimineringsar	7	-3	15	4	9
Summa	189	243	483	2 954	3 131
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-
Investeringar	189	243	483	2954	3 131

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001*Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision***KONCERNENS BUNDNA KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>milj. euro</i>	30.9.01	30.9.00	31.12.00
Utvinning och försäljning av olja och gas	1 298	1 330	1 284
Oljeraffinering och marknadsföring	1 733	1 869	1 838
Produktion och försäljning av el och värme 3)	5 673	6 549	6 193
Eldistribution 3)	2 104	2 326	2 263
Service	28	34	31
Engineering	7	67	81
Övrig verksamhet och elimineringar	151	157	141
Summa	10 994	12 332	11 831
Avyttrade affärsverksamheter	-	-	-
Bundet kapital	10 994	12 332	11 831

3) I bundet kapital ingår en latent skatteskuld som hänförs till den allokerade delen av koncernaktiva: 175 milj. euro 30.9.2001, 216 milj. euro 30.9.2000 och 216 milj. euro 31.12.2000 inom Produktion och försäljning av el och värme samt 235 milj. euro 30.9.2001, 252 milj. euro 30.9.2000 och 262 milj. euro 31.12.2000 inom Eldistribution.

AVKASTNING PÅ KONCERNENS BUNDNA KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE 4)

%	I-III/01	I-III/00	2000
Utvinning och försäljning av olja och gas	18,6	13,4	18,0
Oljeraffinering och marknadsföring	16,6	19,7	22,2
Produktion och försäljning av el och värme	5,1	3,1	3,8
Eldistribution	6,4	5,4	6,4
Service	131,1	16,4	32,9
Engineering	-27,3	-9,0	-35,6

4) Avkastning på bundet kapital (%) under rapporteringsperioden = Rörelsevinst / Bundet kapital i genomsnitt

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSERmilj. euro 30.9.01 30.9.00 31.12.00**Ansvarsförbindelser**

För egen del

Som säkerhet för skuld

Panter	237	293	188
Fastighetsinteckningar	139	312	156
Företagsinteckningar	17	18	22
Lösöreinteckningar	53	58	54

För övriga förbindelser

Panter	-	61	2
Fastighetsinteckningar	56	37	87
Företagsinteckningar	-	1	3
Lösöreinteckning	15	-	6

Återköpsförbindelser 17 18 18Övriga ansvarsförbindelser 429 668 543Summa 963 1 466 1 079

Ansvarsförbindelser för intresseföretag

Borgensförbindelser 150 397 165Övriga ansvarsförbindelser 346 183 368Summa 496 580 533

Ansvarsförbindelser för andras del

Panter - 1 1Borgensförbindelser 111 168 140Växelförbindelser - 6 -Övriga ansvarsförbindelser 4 8 20Summa 115 183 161Summa 1 574 2 229 1 773**Ansvar för operativ leasing**Förfaller inom ett år 88 64 68Förfaller efter mer än ett år 100 178 122Summa 188 242 190

Finansieringsleasingavtalen har bokförts i balansräkningen.

Ansvar för kärnavfallshanteringen 489 471 489Fondandel i kärnavfallshanteringsfonden -460 -385 -460Som skuld i balansräkningen 29 87 29Överskottssäkerhet för ingångna förbindelser - 1 -

5) Som säkerhet intecknade innehavarskuldssedlar.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

Derivatkontrakt	30.9.01			30.9.00			31.12.00		
	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke intäkts- förda
Ränte- och valutaderivat <i>milj. euro</i>									
Ränte- och obligationsterminer	2 595	-2	-2	223	-	-	85	-	-
Ränteswappar	4 936	-5	18	3 944	-10	-5	3 239	-7	2
Valutaterminer ^{6), 7)}	4 506	159	120	2 519	-11	-47	2 358	48	-16
Valutaswappar	3 112	396	53	2 133	93	-21	2 308	149	-6
Köpta valutaoptioner	162	-1	-1	132	-2	-2	144	1	1
Utställda valutaoptioner	78	1	1	81	-2	-2	90	1	1

6) Inkluderar även stängda terminsavtal.

7) Inkluderar även de kontrakt som säkrar eget kapital i utländska dotterföretag.

Råolja och oljeprodukter	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda
	1000 fat			1000 fat			1000 fat		
Säljavtal	1 796	4	4	25 117	-11	-11	15 130	21	17
Köpvartal	4 767	-2	-2	15 623	18	18	4 341	-10	-10
Köpta optioner	100	-	-	1 600	-	-	2 093	-	-
Utställda optioner	1 200	1	1	2 643	-1	-1	1 250	-	-

Elderivat	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda	Mängd	Gångse värde	Icke intäkts- förda
	TWh			TWh			TWh		
Säljavtal	52	-84	-81	31	5	5	70	155	26
Köpvartal	47	105	105	29	-36	-25	67	-163	-26
Köpta optioner	4	1	1	2	-	-	3	-	-
Utställda optioner	6	-1	-1	2	1	1	3	-	-

Förutom de övriga ansvarsförbindelserna har för Gasum Oy:s del ingåtts en borgensförbindelse som täcker 75 % av betalningsförbindelserna föranledda av avtalet mellan Gasum och OOO Gazexport om naturgasstillförsel.

Derivatinstrumentens gångse värden grundar sig på bokslutsdagens marknadspriser till den del kontraktet är föremål för offentlig handel. Gångse värdet av övriga kontrakt grundar sig på nuvärdet av de kassaflöden de förorsakar och för optionernas del på värderingsmodeller.

Derivatkontrakt används huvudsakligen för hantering av koncernens valuta-, ränte- och prisrisker.

Egna aktier

Fortum Abp:s dotterbolag Fortum Power and Heat Oy har 51 037 520 aktier i Fortum Abp till ett totalt nominellt värde av 173 527 568,00 euro och ett bokföringsvärde av 188 928 107,28 euro. Detta motsvarar 6,04 procent av hela aktiestocken och aktiekapitalet. Egna aktier har eliminerats i koncernens balansräkning.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.9.2001*Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision***OMSÄTTNING PER KVARTAL**

<i>milj. euro</i>	I/00	II/00	III/00	IV/00	2000	I/01	II/01	III/01
Utvinning och försäljning av olja och gas 8)	113	101	117	202	532	189	192	175
Oljeraffinering och marknadsföring	1 669	1 909	1 972	2 209	7 759	1 941	1 757	1 846
Produktion och försäljning av el och värme	503	384	359	514	1 760	604	418	379
Eldistribution	131	106	101	129	467	135	105	95
Service	78	73	83	122	356	77	92	84
Engineering	118	155	135	177	585	104	123	72
Övrig verksamhet	21	23	23	27	94	22	20	31
Försäljning mellan affärsområden	-210	-203	-229	-298	-940	-183	-204	-200
Summa	2 423	2 548	2 561	3 082	10 613	2 889	2 503	2 482
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-	-	-	-
Omsättning	2 423	2 548	2 561	3 082	10 613	2 889	2 503	2 482

8) Jämförelsesiffrorna har korrigerats så att de motsvarar den ändrade bokföringspraxisen inom naturgasträdning.

RÖRELSEVINST PER KVARTAL

<i>milj. euro</i>	I/00	II/00	III/00	IV/00	2000	I/01	II/01	III/01
Utvinning och försäljning av olja och gas	45	40	46	87	218	51	68	61
Oljeraffinering och marknadsföring	4	137	133	108	382	52	93	77
Produktion och försäljning av el och värme	100	46	2	63	211	157	48	23
Eldistribution	49	19	25	34	127	56	25	24
Service	4	-2	2	8	12	6	20	3
Engineering	-2	-4	1	-16	-21	-11	1	1
Övrig verksamhet	-1	-10	-4	-5	-20	-5	-9	-2
Elimineringar	-2	-1	-4	4	-3	1	5	-3
Summa	197	225	201	283	906	307	251	184
Avytttrade affärsverksamheter	-	-	-	-	-	-	-	-
Rörelsevinst	197	225	201	283	906	307	251	184